

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	1 de 33

**Fecha**            **07-03-2022**

**1. Verificación de la necesidad de la contratación.**

La Universidad de Pamplona formuló el proyecto de inversión pública denominado “FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE INNOVACIÓN EN LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA QUE MEJOREN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS SELECCIONADOS EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ” siendo la entidad proponente la Universidad de Pamplona y planteándose como entidad aliada a la Gobernación de Santander.

El proyecto está orientado a promover la implementación y transición de un sistema de producción resilientes para atender las problemáticas de seguridad alimentaria y de sostenibilidad en la agricultura. En este sentido, se desarrollará procesos de innovación y transferencia de tecnología en cada uno de los municipios a nivel de finca. Esto contribuirá al fortalecimiento de las capacidades tecnológicas y prácticas de la agricultura familiar, quienes será priorizadas debido a su alto grado de vulnerabilidad social y económica frente a los impactos sociales y económicos de la crisis, los cuales están siendo agudizados por el coronavirus 19 en el departamento.

Una vez cumplidos los trámites dispuestos por la Comisión Rectora del SGR para los proyectos de inversión, EL ÓRGANO COLEGIADO DE ADMINISTRACIÓN Y DECISIÓN DE CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN DEL SISTEMA GENERAL DE REGALÍAS a través del acuerdo 07 de 2021 “Por medio del cual se adoptan decisiones relacionadas con las convocatorias públicas, abiertas y competitivas de la Asignación para la Ciencia, Tecnología e Innovación y con proyectos de inversión financiados o cofinanciados con recursos de CTel del SGR decidió VIABILIZAR, PRIORIZAR Y APROBAR el mencionado proyecto con código BPIN 2020000100645.

Teniendo en cuenta lo anterior, la Universidad de Pamplona en su condición de ejecutor tiene la obligación de aplicar los recursos económicos aportados por el SGR a la ejecución de las actividades requeridas conforme la documentación que hace parte integral del proyecto, razón por la cual se hace necesario adelantar los trámites correspondientes para la adquisición de los bienes y servicios que son requeridos para la correcta ejecución de los compromisos pre- establecidos.

Dentro anterior existe la necesidad de contar con servicios logísticos integrales para garantizar la correcta ejecución de cada una de las actividades del proyecto.

Por lo expuesto, la vice rectoría de investigaciones solicita adelantar los tramites contractuales correspondientes para celebrar un contrato de suministro y alquiler de equipos tecnológicos en el marco de la ejecución del proyecto “FORTALECIMIENTO DE

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	2 de 33

PROCESOS DE INNOVACIÓN EN LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA QUE MEJOREN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS SELECCIONADOS EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ 2020000100645

La presente contratación impacta a 128 familias productoras para los ocho (8) municipios beneficiados distribuidos en 16 familias para cada uno de los siguientes municipios: Tipacoque, Miraflores, Páez, Pisba, Paya, Chíquiza, Quipama, Sativa Norte en el Departamento de Boyacá y favorece la ejecución de las actividades a cargo del personal administrativo del proyecto.

## 2. Descripción metodológica aplicada en la recepción de propuestas.

Se invitó a participar mediante invitación pública a las empresas interesadas del proceso el día 22 de febrero del 2022:

Publicada en la página Web: [http://www.unipamplona.edu.co/unipamplona/portallG/home\\_80/publicacion/publicado/index.htm](http://www.unipamplona.edu.co/unipamplona/portallG/home_80/publicacion/publicado/index.htm), de la Universidad de Pamplona.

Presentaron oferta dentro del término concedido por la Universidad, el día 01 de marzo del 2022 a las 12:00 m., la siguiente empresa:

- **FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL**

## 3. Disponibilidad Presupuestal para la contratación.

Esta contratación se encuentra amparada por el certificado de disponibilidad presupuestal número:

CDP Universidad de Pamplona				
N° CDP	Rubro	Nombre	Valor	Fecha
200	2.4.1.01.07	FORTALECIMIENTO PROCESOS DE INNOVACIÓN EN PRODUC AGRÍCOLA SEGURIDAD ALIMENT MPIO S DPTO BOYACA NI 994	920.559.886	24-01-2022

CDP Sistema General de Regalías				
N° CDP	Nombre	Valor	Fecha	
3022	00TI-3903-1000-2020-00010-0645 FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE INNOVACIÓN EN LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA QUE MEJOREN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS SELECCIONADOS EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	920.559.886	24-01-2022	

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	3 de 33

El presupuesto Oficial para el presente proceso es de de **Novecientos veinte millones quinientos cincuenta y nueve mil ochocientos ochenta y seis pesos m/cte. (\$ 920.559.886).**

#### 4. Contenido de la propuesta.

Nro.	DESCRIPCIÓN	FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL		
		Cumple	No Cumple	Observación
1	Carta de presentación de la propuesta.	X		
2	Certificado de Existencia y Representación Legal.	X		
3	Copia del Registro Único Tributario RUT, actualizado.	X		
4	Copia de cédula del representante legal.	X		
5	Estados Financieros corte a diciembre del año 2020.	X		
6	Cédula de Ciudadanía, Tarjeta Profesional y Certificado de Antecedentes Disciplinarios vigente del Contador Público y del Revisor Fiscal.	X		
7	Autorización de la Junta o Asamblea de Socios.			N/A
8	Certificación Bancaria para efectos del pago.	X		
9	Certificación del pago de parafiscales y aportes a la seguridad social de los empleados.	X		
10	Certificación de no sanciones o incumplimiento.			N/A
11	Propuesta económica.	X		
12	Certificado de experiencia.	X		
13	Póliza de seriedad de la oferta.	X		
14	Certificación y/o copia del contrato que acredite que tiene un contrato vigente con una agencia de viajes.	X		

#### Evaluación Jurídica.

Se verificaron los documentos de orden legal entregados por el oferente sin otorgársele puntaje alguno, conforme al cuadro anterior se puede determinar el proveedor **FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL** cumple con toda la documentación solicitada, motivo por el cual continua en el proceso de evaluación.

#### Evaluación Técnico Económica.

<b>EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE</b>	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>400</b>

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	4 de 33

EVALUACION FINANCIERA	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>100</b>
Liquidez	50
Endeudamiento	50
EVALUACIÓN ECONÓMICA – PRECIO	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>500</b>
<b>TOTAL</b>	<b>1000</b>

**Evaluación experiencia de proponente.**

EXPERIENCIA EN SMMLV	
P.O.: presupuesto oficial en SMMLV	
RANGO	PUNTAJE
Menor de 25% P. O.	0 puntos
Desde 26% P. O - 50% P. O	200 puntos
Desde 51% P.O. - 100% P.O.	300 puntos
Mayor a 101% P. O.	400 puntos

FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL						
No DEL CONTRATO	OBJETO	VALOR DEL CONTRATO		FECHA INICIO	FEHA TERMINACION	CONTRATANTE
		PESOS	SMMLV (´)			
1313-2019	Prestación del servicio de capacitación incluida la logística integral y los materiales necesarios para el desarrollo de la actividad 9 del convenio especial de cooperación # 356 de 2017 suscrito con el departamento de Norte de Santander NI 874, en cumplimiento del proyecto financiado por el Sistema General de Regalías BPIUN 2016000100030 cuyo objeto es “Desarrollo estratégico agroecológico con uso de tic para el fortalecimiento de cultivos promisorios en el departamento de Norte de Santander” aprobado por el Órgano Colegiado de Administración y Decisión OCAD, mediante acuerdo 59 del 09 de agosto de 2017.	266.041.330	321,26	05-06-2019	05-10-2019	Universidad de Pamplona

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	5 de 33

**SMMLV 2022 = \$ 1.000.000**

**P.O.= \$ 920.559.886 = 920,55 SMMLV**

De acuerdo a la información entregada por el proponente **FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL**, en cuanto a su experiencia recibe un puntaje de **200 puntos** por certificar experiencia de **321,26 SMMLV**, equivalentes al **34,89%** de los **920,55 SMMLV** del P.O.

### Evaluación Financiera

De acuerdo a la información entregada por el proponente en los estados financieros:

<b>LIQUIDEZ</b>	
<b>RANGO</b>	<b>PUNTOS</b>
Desde 0 Hasta 10	30 puntos
Desde 11 Hasta 50	40 puntos
Superior a 50.1	50 puntos

<b>ENDEUDAMIENTO</b>	
<b>RANGO</b>	<b>PUNTOS</b>
Desde 0 Hasta 40%	50 puntos
41% hasta 70%	30 puntos
Más de 71%	10 puntos

<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>FORMULA</b>	<b>FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL</b>	<b>PUNTAJE</b>
<b>Índice de Liquidez</b>	Activo Corriente / Pasivo Corriente	5,23	30 puntos
<b>Nivel de Endeudamiento</b>	Pasivo Total / Activo Total x 100	18,42%	50 puntos
<b>TOTAL</b>			<b>80 puntos</b>

El proponente **FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL**, recibe un puntaje de **80 puntos**, en cuanto a los indicadores financieros según Estados Financieros.

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	6 de 33

### Evaluación Económica

De conformidad con de la invitación, la evaluación económica será:

500 puntos para la propuesta con precio más bajo presentada. A las siguientes se le aplica la fórmula:

$$P = 450(P_m/P_i)$$

Donde P: Puntaje para el factor precio

P<sub>m</sub>: Precio de la propuesta más baja presentada.

P<sub>i</sub>: Precio de la oferta en análisis.

FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL								
Nro.	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Valor unitario	Subtotal	% de IVA	Total, IVA	Valor Total
1	Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.  Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Tipacoque.  <b>QUE INCLUYA:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li> <li>• Combustible.</li> <li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li> <li>• Viáticos (pago de peajes).</li> <li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li> <li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li> </ul>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

7 de 33

	<ul style="list-style-type: none"><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>							
2	<p>Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Miraflores.</p> <p><b>QUE INCLUYA:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00
3	<p>Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00



**Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios**

**Código**

FCT-10 v.00

**Página**

8 de 33

	<p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Páez.</p> <p><b>QUE INCLUYA:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>							
4	<p>Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Pisba.</p> <p><b>QUE INCLUYA:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li></ul>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00





### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

9 de 33

	<ul style="list-style-type: none"><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>							
5	<p>Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Paya.</p> <p><b>QUE INCLUYA:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00
6	<p>Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

10 de 33

	<p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Chiquiza.</p> <p><b>QUE INCLUYA:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>							
7	<p>Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Quipama.</p> <p><b>QUE INCLUYA:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li></ul>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

11 de 33

	<ul style="list-style-type: none"><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>							
8	<p>Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Sativa-Norte.</p> <p><b>QUE INCLUYA:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00
9	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Tipacoque - Tunja o Tunja - Tipacoque	Viaje Por Persona	10	67.952,00	679.520,00	0%	0,00	679.520,00
10	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Miraflores - Tunja o Tunja - Miraflores	Viaje Por Persona	15	67.952,00	1.019.280,00	0%	0,00	1.019.280,00
11	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y	Viaje Por	10	95.933,00	959.330,00	0%	0,00	959.330,00



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

12 de 33

	regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Páez - Tunja o Páez - Tunja	Persona						
12	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Pisba - Tunja o Tunja - Pisba	Viaje Por Persona	10	149.895,00	1.498.950,00	0%	0,00	1.498.950,00
13	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Paya - Tunja o Tunja - Paya	Viaje Por Persona	10	149.895,00	1.498.950,00	0%	0,00	1.498.950,00
14	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Chíquiza - Tunja o – Tunja - Chíquiza	Viaje Por Persona	10	21.985,00	219.850,00	0%	0,00	219.850,00
15	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Quipama - Tunja o Tunja - Quipama	Viaje Por Persona	10	109.923,00	1.099.230,00	0%	0,00	1.099.230,00
16	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Sativa Norte - Tunja o Tunja - Sativa Norte	Viaje Por Persona	15	63.955,00	959.325,00	0%	0,00	959.325,00
17	Alquiler de Vehículo con capacidad mínima de 5 pasajeros, de 2.000cc o superior, incluido conductor, mantenimiento, gasolina con disponibilidad 24x7 para el desplazamiento del personal administrativo entre los municipios (Tunja, Tipacoque, Miraflores, Páez, Pisba, Paya, Chíquiza, Quipama, Sativa Norte en el Departamento de Boyacá) objeto de intervención del proyecto en el Departamento de Boyacá.  QUE INCLUYA: • SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato. • Combustible. • Mantenimiento preventivo y correctivo. • Viáticos (pago de peajes). • Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.	Alquiler Mensual	10	6.205.738,00	62.057.380,00	19%	11.790.902,20	73.848.282,20



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

13 de 33

	<ul style="list-style-type: none"><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>							
18	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Tunja	Noche Por Persona	250	138.559,00	34.639.750,00	19%	6.581.552,50	41.221.302,50
19	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Tipacoque	Noche Por Persona	39	86.494,00	3.373.266,00	19%	640.920,54	4.014.186,54
20	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Miraflores	Noche Por Persona	39	86.494,00	3.373.266,00	19%	640.920,54	4.014.186,54
21	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Páez	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
22	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Pisba	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
23	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Paya	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
24	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Chíquiza	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
25	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Quipama	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
26	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Sativa Norte	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
27	Arriendo Oficina en la ciudad de Tunja, comprenda Agua, Luz, Internet y Telefonía con capacidad mínima para 7 personas.	Alquiler Mensual	10	2.867.320,00	28.673.200,00	19%	5.447.908,00	34.121.108,00
28	Alquiler de espacios físico: Para los procesos de capacitación con capacidad para 40 personas, además de suministro de electricidad y adecuadas condiciones de ventilación e iluminación.	Alquiler Diario	145	514.598,00	74.616.710,00	19%	14.177.174,90	88.793.884,90



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

14 de 33

29	Alquiler de espacios físico: Para los procesos de capacitación con capacidad para 150 personas, además de suministro de electricidad y adecuadas condiciones de ventilación e iluminación.	Alquiler Diario	16	1.399.650,00	22.394.400,00	19%	4.254.936,00	26.649.336,00
30	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Tunja	Servicio De Alimentación Por Día	250	41.637,00	10.409.250,00	8%	832.740,00	11.241.990,00
31	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Tipacoque	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
32	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Miraflores	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
33	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Páez	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
34	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Pisba	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
35	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye:	Servicio De Alimentación	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

15 de 33

	desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Paya	Por Día						
36	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Chiquiza	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
37	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Quipama	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
38	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Sativa Norte	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
39	Refrigerios AM-PM: que incluya Fruta, bebida, alimento preparado.	Unidad	8.611	10.542,00	90.777.162,00	8%	7.262.172,96	98.039.334,96
40	Almuerzo: Compuesto de sopa o fruta, proteína animal, carbohidrato y bebida, incluidos meseros y Menaje.	Unidad	4.611	21.014,00	96.895.554,00	8%	7.751.644,32	104.647.198,32
41	Video con resultados del proceso de innovación: Tiempo de duración: 3 minutos  Video Profesional que tiene como objetivo dejar material sustento de desarrollo del evento, que sirva como elemento para la realización del informe final del proyecto y de consulta para futuros proyectos en la temática de cultivos agroecológicos.  Las actividades que contiene este video son:	Unidad	1	15.234.372,00	15.234.372,00	19%	2.894.530,68	18.128.902,68



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

16 de 33

	Dirección y producción Guion Personajes Posproducción							
42	Producción de cuña radial: 30" a un locutor Sonorización Locución profesional según ACL Musicalización Música de stock Elaboración de guion Horas de estudio	Unidad	8	2.819.844,00	22.558.752,00	19%	4.286.162,88	26.844.914,88
43	Esferos: Plástico Brillante nombre y logos del proyecto a una tinta	Unidad	2.130	1.234,00	2.628.420,00	19%	499.399,80	3.127.819,80
44	Servicio de impresión Guía del formador a formadores, con el contenido suministrado por la universidad por intermedio del supervisor del contrato para multiplicar la Instrucción a otros formadores en el Departamento: Adaptación de contenidos, diseño, diagramación, Corrección de estilo documental, incluye impresión en 35 hojas (70 Paginas) pegado a tamaño carta, las hojas de bond 90 y la portada en propalcote de 200 plastificada en brillante.	Unidad	75	144.025,00	10.801.875,00	19%	2.052.356,25	12.854.231,25
45	Cuadernos: Tipo agenda, con el nombre y logos del proyecto a una tinta). 100 hojas cuadriculado -argollado-largo 22 cm y ancho 14 cm	Unidad	715	13.043,00	9.325.745,00	19%	1.771.891,55	11.097.636,55
46	Bolsa de tela con logo del proyecto a una tinta medidas de 30 X 40 X 10 CM	Unidad	715	10.696,00	7.647.640,00	19%	1.453.051,60	9.100.691,60
47	Certificaciones: Certificación avalada por una Institución de Educación Superior, reconocida por el Ministerio de Educación Nacional, que incluye la impresión de esta en Tamaño carta en propalcote de 115 gr, 4 tintas  El contenido debe ser suministrado y aprobado por la Universidad de Pamplona por intermedio del supervisor del contrato.	Unidad	715	53.453,00	38.218.895,00	19%	7.261.590,05	45.480.485,05
48	Cartillas Beneficiario: Adaptación de contenidos, diseño, diagramación, Corrección de estilo documental, incluya impresión en 35 hojas (70 Paginas) pegado a tamaño carta, las hojas de	Unidad	640	144.025,00	92.176.000,00	19%	17.513.440,00	109.689.440,00





### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

17 de 33

	bond 90 y la portada en propalcote de 200 plastificada en brillante.  El contenido debe ser suministrado y aprobado por la Universidad de Pamplona por intermedio del supervisor del contrato.							
49	Camisetas tipo polo en algodón (nombre y logos del proyecto a una tinta) de las tallas S a XL Conforme solicitud de la Universidad	Unidad	779	34.262,00	26.690.098,00	19%	5.071.118,62	31.761.216,62
50	Gorras: En drill nombre y logos del proyecto Bordados.	Unidad	779	21.913,00	17.070.227,00	19%	3.243.343,13	20.313.570,13
51	Invitaciones: Tamaño media carta para impresión en propalcote de 115gr, 4 tintas con sus respectivos sobres	Unidad	1.411	1.808,00	2.551.088,00	19%	484.706,72	3.035.794,72
52	Folletos: Tamaño carta, con tres cuerpos para impresión en propalcote de 150gr, plastificado mate, 4 tintas	Unidad	779	1.183,00	921.557,00	19%	175.095,83	1.096.652,83
53	Escarapelas: En propalcote de 115grs, tipo congreso 13,5 x 10,7 cm, cinta porta carnets 1 cm de ancho	Unidad	1.411	5.278,00	7.447.258,00	19%	1.414.979,02	8.862.237,02
54	Tabla en Acrílico con Clip tamaño carta	Unidad	15	21.413,00	321.195,00	19%	61.027,05	382.222,05
55	Pancartas: Banner a 4 tintas de 2mts x 1,5mts.	Unidad	48	128.567,00	6.171.216,00	19%	1.172.531,04	7.343.747,04
56	Pendón y porta pendón: Tamaño 2 x 1 ,5mts, 4 tinta.	Unidad	48	174.408,00	8.371.584,00	19%	1.590.600,96	9.962.184,96
57	Poster: Propalcote 150 gr a 4 tintas 70 cm X 50 cm	Unidad	320	6.738,00	2.156.160,00	19%	409.670,40	2.565.830,40
58	Morrales (Tres servicios. Espaldar acolchado, bolsillo interno para laptop, con logo del proyecto bordado) color negro, elaborado en Lona Poliéster y sintético	Unidad	25	95.731,00	2.393.275,00	19%	454.722,25	2.847.997,25
59	Chaleco acolchado impermeable tipo brigadista full tallas de la S a XL conforme solicitud de la Universidad y diseño y color conforme lo aprobado por la Interventoría	Unidad	25	99.841,00	2.496.025,00	19%	474.244,75	2.970.269,75
60	Archivador metálico vertical con 4 cajones, con cerradura de seguridad, resistente al calor, a la humedad y rayones, manijas y correderas metálicas de fácil desplazamiento, medidas 136 X 47 x 60 CM, color negro	Unidad	5	780.824,00	3.904.120,00	19%	741.782,80	4.645.902,80
61	Escritorio de oficina con medidas aproximada de 120 x 50x 76, con cubierta en MDP y estructura en MDP	Unidad	5	184.648,00	923.240,00	19%	175.415,60	1.098.655,60



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios


Código

FCT-10 v.00

Página

18 de 33

62	Silla giratoria con brazos en metal, PVC y espuma con resistencia aproximada de 90 KG, ajustable	Unidad	5	216.208,00	1.081.040,00	19%	205.397,60	1.286.437,60
63	Papeleras de piso en plástico de una pieza tamaño mediano en plástico 28 cm x 27cm	Unidad	5	37.053,00	185.265,00	19%	35.200,35	220.465,35
64	Kit de escritorio de cuatro piezas que incluya: Portapapeles en acrílico para hojas tamaño carta, porta lapiceros en acrílico con capacidad para 4 esferos, pisa papeles en acrílico porta notas en Poli estireno Cristal transparente	Unidad	5	43.223,00	216.115,00	19%	41.061,85	257.176,85
65	Calculadora de mesa de 8 dígitos	Unidad	5	28.041,00	140.205,00	19%	26.638,95	166.843,95
66	Carpeta de seguridad plástica, color negro, tamaño oficio.	Paquete X 20	18	138.978,00	2.501.604,00	19%	475.304,76	2.976.908,76
67	Fólder celuguía horizontal tamaño carta.	Paquete X 30	27	10.691,00	288.657,00	19%	54.844,83	343.501,83
68	Legajador A-Z plastificado tamaño carta	Paquete X 12	15	73.765,00	1.106.475,00	19%	210.230,25	1.316.705,25
69	Gancho legajador plástico No. 3 (Archivo General)	Caja	15	3.118,00	46.770,00	19%	8.886,30	55.656,30
70	Cosedora con capacidad para 25 Hojas, para ganchos estándar 26/6 de construcción metálica	Unidad	3	19.600,00	58.800,00	19%	11.172,00	69.972,00
71	Ganchos Cosedora estándar 26/6	Caja	3	4.017,00	12.051,00	19%	2.289,69	14.340,69
72	Resaltadores colores variados (verde, amarillo) fluorescente, tinta universal a base de Agua con clip de sujeción	Caja X 6	5	6.228,00	31.140,00	19%	5.916,60	37.056,60
73	Perforadora Metálica con capacidad mínima de 10 Hojas,	Unidad	5	12.294,00	61.470,00	19%	11.679,30	73.149,30
74	Sobres de manila Tamaño carta x 100 unidades	Paquete	15	10.691,00	160.365,00	19%	30.469,35	190.834,35
75	Clips metálicos mariposa caja por 50und	Caja X 50 Unidades	20	2.227,00	44.540,00	19%	8.462,60	53.002,60
76	Notas adhesivas de 7.5 x 7.5	Unidad	15	6.682,00	100.230,00	19%	19.043,70	119.273,70
77	Papel para fotocopia, tamaño carta.	Caja X 10 Resmas	10	96.216,00	962.160,00	19%	182.810,40	1.144.970,40
78	Borrador de nata	Caja X 50	1	22.270,00	22.270,00	19%	4.231,30	26.501,30
79	Tablero acrílico Borrable con bordes en acero, melanina vitrificada para borrado en seco 140 cm x 80 cm aprox	Unidad	1	250.793,00	250.793,00	19%	47.650,67	298.443,67
80	Borrador para tablero en fomy 12 cm de largo - 4 cm de ancho aprox	Unidad	10	2.316,00	23.160,00	19%	4.400,40	27.560,40
81	Pegante en barra de 40 g	Unidad	3	4.900,00	14.700,00	19%	2.793,00	17.493,00
82	Tajalápices metálico sencillo	Unidad	2	401,00	802,00	19%	152,38	954,38
83	Tijeras con mango plástico de 7"	Unidad	10	3.385,00	33.850,00	19%	6.431,50	40.281,50
84	Lápiz corrector líquido mínimo 5ML, color fluido	Unidad	10	3.385,00	33.850,00	19%	6.431,50	40.281,50

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>					<b>Código</b>	FCT-10 v.00	
						<b>Página</b>	19 de 33	
	blanco							
85	Cinta adhesiva de enmascarar de 12mm X 40MTS	Paquete X 6	10	25.657,00	256.570,00	19%	48.748,30	305.318,30
86	Cinta de polipropileno 24 mm x 40mts	Paquete X 6	2	24.054,00	48.108,00	19%	9.140,52	57.248,52
87	Marcador permanente, tinta de secado rápido, de colores brillantes surtidos	Caja X 4	2	6.414,00	12.828,00	19%	2.437,32	15.265,32
88	Bolígrafo negro	Caja X 12	3	7.127,00	21.381,00	19%	4.062,39	25.443,39
89	Lápices de mina negra	Caja X 12	2	12.949,00	25.898,00	19%	4.920,62	30.818,62
90	Bandas de Caucho, bolsa x 200grs	Bolsa	3	3.927,00	11.781,00	19%	2.238,39	14.019,39
		<b>Subtotal</b>						<b>791.405.731</b>
		<b>IVA</b>						<b>117.894.975</b>
		<b>Total</b>						<b>909.300.706</b>

<b>EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO</b>		<b>FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL</b>	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>500</b>	<b>909.300.706</b>	
	<b>TOTAL</b>	<b>500 puntos</b>	

En la evaluación económica el proponente **FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL**, recibe un puntaje de **500 puntos**, en cuanto a la propuesta económica presentada, según los Términos de Invitación.

#### Resumen evaluación:

<b>EVALUACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE</b>		<b>FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL</b>	
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>400</b>	<b>200</b>	
<b>EVALUACION FINANCIERA</b>			
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>100</b>	<b>80</b>	
	Liquidez	50	30
	Endeudamiento	50	50
<b>EVALUACIÓN ECONÓMICA - PRECIO</b>			
<b>PUNTAJE MÁXIMO</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	
	<b>TOTAL</b>	<b>1000</b>	<b>780</b>

#### 5. Concepto técnico

Una vez conocida la necesidad y teniendo en cuenta el Estudio de Conveniencia y Oportunidad, y la propuesta presentada por el proponente **FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL**, y el concepto técnico favorable

	<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>	<b>Código</b>	FCT-10 v.00
		<b>Página</b>	20 de 33

emitido por **ROSA BLANCA JAIMES ORTEGA** Auxiliar Administrativa, *se determina que la oferta presentada FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL., Es favorable a los intereses de la Universidad,* por valor de **Novcientos nueve millones trescientos mil setecientos seis pesos m/cte. (\$ 909.300.706)**. Motivo por el cual se acepta la cotización en precios así:

- ✓ **Especificaciones:** cumple con las características requeridas según concepto técnico.
- ✓ **Precio:** están dentro del CDP expedido por la Oficina de Contabilidad y Presupuesto.

Nro.	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	Valor unitario	Subtotal	% de IVA	Total, IVA	Valor Total
1	Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.  Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Tipacoque.  <b>QUE INCLUYA:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li> <li>• Combustible.</li> <li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li> <li>• Viáticos (pago de peajes).</li> <li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li> <li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li> <li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li> <li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li> </ul>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00
2	Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características:	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

21 de 33

	<p>Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Miraflores.</p> <p>QUE INCLUYA:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>							
3	<p>Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Páez.</p> <p>QUE INCLUYA:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li></ul>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

22 de 33

	<ul style="list-style-type: none"><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>							
4	<p>Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Pisba.</p> <p><b>QUE INCLUYA:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00
5	Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características:	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

23 de 33

	<p>Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Paya.</p> <p>QUE INCLUYA:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>							
6	<p>Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Chíquiza.</p> <p>QUE INCLUYA:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li></ul>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

24 de 33

	<ul style="list-style-type: none"><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>							
7	<p>Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características: Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Quipama.</p> <p><b>QUE INCLUYA:</b></p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00
8	Prestación de servicio de transporte especial de pasajeros con las siguientes características:	Servicio Por Día	2	2.548.215,00	5.096.430,00	0%	0,00	5.096.430,00





## Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

25 de 33

	<p>Vehículo: Tipo Microbús. Modelo: Mínimo 2012 en adelante. Cilindraje: Mínimo 2000 L en adelante. Capacidad: 20 pasajeros. Disponibilidad: Desplazamiento Diurno. Servicio de GPS: Durante la prestación del servicio.</p> <p>Lugar de la prestación del servicio: Para desplazamiento en el municipio de Sativa-Norte.</p> <p>QUE INCLUYA:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>							
9	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Tipacoque - Tunja o Tunja - Tipacoque	Viaje Por Persona	10	67.952,00	679.520,00	0%	0,00	679.520,00
10	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Miraflores - Tunja o Tunja - Miraflores	Viaje Por Persona	15	67.952,00	1.019.280,00	0%	0,00	1.019.280,00
11	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Páez - Tunja o Páez - Tunja	Viaje Por Persona	10	95.933,00	959.330,00	0%	0,00	959.330,00
12	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Pisba - Tunja o Tunja - Pisba	Viaje Por Persona	10	149.895,00	1.498.950,00	0%	0,00	1.498.950,00



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

26 de 33

13	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Paya - Tunja o Tunja - Paya	Viaje Por Persona	10	149.895,00	1.498.950,00	0%	0,00	1.498.950,00
14	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Chíquiza - Tunja o – Tunja - Chíquiza	Viaje Por Persona	10	21.985,00	219.850,00	0%	0,00	219.850,00
15	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Quipama - Tunja o Tunja - Quipama	Viaje Por Persona	10	109.923,00	1.099.230,00	0%	0,00	1.099.230,00
16	Servicio de transporte terrestre intermunicipal ida y regreso a través de un vehículo dotado de aire acondicionado, silla reclinable y sonido para el trayecto Sativa Norte - Tunja o Tunja - Sativa Norte	Viaje Por Persona	15	63.955,00	959.325,00	0%	0,00	959.325,00
17	<p>Alquiler de Vehículo con capacidad mínima de 5 pasajeros, de 2.000cc o superior, incluido conductor, mantenimiento, gasolina con disponibilidad 24x7 para el desplazamiento del personal administrativo entre los municipios (Tunja, Tipacoque, Miraflores, Páez, Pisba, Paya, Chíquiza, Quipama, Sativa Norte en el Departamento de Boyacá) objeto de intervención del proyecto en el Departamento de Boyacá.</p> <p>QUE INCLUYA:</p> <ul style="list-style-type: none"><li>• SOAT: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Combustible.</li><li>• Mantenimiento preventivo y correctivo.</li><li>• Viáticos (pago de peajes).</li><li>• Conductor: Las prestaciones sociales del conductor deben ser asumidas por el contratista.</li><li>• Póliza Extra Contractual: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• Revisión Tecno Mecánica: El documento debe estar vigente durante la ejecución del contrato.</li><li>• El vehículo deben estar en buen estado y debe contar con equipo de carretera y botiquín (reglamentario).</li></ul>	Alquiler Mensual	10	6.205.738,00	62.057.380,00	19%	11.790.902,20	73.848.282,20



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

27 de 33

18	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Tunja	Noche Por Persona	250	138.559,00	34.639.750,00	19%	6.581.552,50	41.221.302,50
19	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Tipacoque	Noche Por Persona	39	86.494,00	3.373.266,00	19%	640.920,54	4.014.186,54
20	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Miraflores	Noche Por Persona	39	86.494,00	3.373.266,00	19%	640.920,54	4.014.186,54
21	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Páez	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
22	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Pisba	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
23	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Paya	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
24	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Chíquiza	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
25	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Quipama	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
26	Servicio de Hospedaje en habitaciones dobles o sencillas de acuerdo a disponibilidad en el municipio de Sativa Norte	Noche Por Persona	39	62.981,00	2.456.259,00	19%	466.689,21	2.922.948,21
27	Arriendo Oficina en la ciudad de Tunja, comprenda Agua, Luz, Internet y Telefonía con capacidad mínima para 7 personas.	Alquiler Mensual	10	2.867.320,00	28.673.200,00	19%	5.447.908,00	34.121.108,00
28	Alquiler de espacios físico: Para los procesos de capacitación con capacidad para 40 personas, además de suministro de electricidad y adecuadas condiciones de ventilación e iluminación.	Alquiler Diario	145	514.598,00	74.616.710,00	19%	14.177.174,90	88.793.884,90
29	Alquiler de espacios físico: Para los procesos de capacitación con capacidad para 150 personas, además de suministro de electricidad y adecuadas condiciones de ventilación e iluminación.	Alquiler Diario	16	1.399.650,00	22.394.400,00	19%	4.254.936,00	26.649.336,00
30	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye:	Servicio De Alimentación	250	41.637,00	10.409.250,00	8%	832.740,00	11.241.990,00



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

28 de 33

		Por Día						
	desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Tunja							
31	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Tipacoque	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
32	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Miraflores	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
33	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Páez	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
34	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Pisba	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
35	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Paya	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
36	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye:	Servicio De Alimentación	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

29 de 33

	desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Chiquiza	Por Día						
37	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Quipama	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
38	Servicio de alimentación por persona para el personal que participe en el proyecto que incluye: desayuno, almuerzo y cena diarios los cuales deben tener una presentación higiénica y estar debidamente empacados garantizando altos estándares de calidad, cantidad y presentación en el municipio de Sativa Norte	Servicio De Alimentación Por Día	39	41.637,00	1.623.843,00	8%	129.907,44	1.753.750,44
39	Refrigerios AM-PM: que incluya Fruta, bebida, alimento preparado.	Unidad	8.611	10.542,00	90.777.162,00	8%	7.262.172,96	98.039.334,96
40	Almuerzo: Compuesto de sopa o fruta, proteína animal, carbohidrato y bebida, incluidos meseros y Menaje.	Unidad	4.611	21.014,00	96.895.554,00	8%	7.751.644,32	104.647.198,32
41	Video con resultados del proceso de innovación: Tiempo de duración: 3 minutos  Video Profesional que tiene como objetivo dejar material sustento de desarrollo del evento, que sirva como elemento para la realización del informe final del proyecto y de consulta para futuros proyectos en la temática de cultivos agroecológicos.  Las actividades que contiene este video son: Dirección y producción Guion Personajes Posproducción	Unidad	1	15.234.372,00	15.234.372,00	19%	2.894.530,68	18.128.902,68
42	Producción de cuña radial: 30" a un locutor Sonorización	Unidad	8	2.819.844,00	22.558.752,00	19%	4.286.162,88	26.844.914,88



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

30 de 33

	Locución profesional según ACL Musicalización Música de stock Elaboración de guion Horas de estudio							
43	Esferos: Plástico Brillante nombre y logos del proyecto a una tinta	Unidad	2.130	1.234,00	2.628.420,00	19%	499.399,80	3.127.819,80
44	Servicio de impresión Guía del formador a formadores, con el contenido suministrado por la universidad por intermedio del supervisor del contrato para multiplicar la Instrucción a otros formadores en el Departamento: Adaptación de contenidos, diseño, diagramación, Corrección de estilo documental, incluye impresión en 35 hojas (70 Paginas) pegado a tamaño carta, las hojas de bond 90 y la portada en propalcote de 200 plastificada en brillante.	Unidad	75	144.025,00	10.801.875,00	19%	2.052.356,25	12.854.231,25
45	Cuadernos: Tipo agenda, con el nombre y logos del proyecto a una tinta). 100 hojas cuadrulado -argollado-largo 22 cm y ancho 14 cm	Unidad	715	13.043,00	9.325.745,00	19%	1.771.891,55	11.097.636,55
46	Bolsa de tela con logo del proyecto a una tinta medidas de 30 X 40 X 10 CM	Unidad	715	10.696,00	7.647.640,00	19%	1.453.051,60	9.100.691,60
47	Certificaciones: Certificación avalada por una Institución de Educación Superior, reconocida por el Ministerio de Educación Nacional, que incluye la impresión de esta en Tamaño carta en propalcote de 115 gr, 4 tintas  El contenido debe ser suministrado y aprobado por la Universidad de Pamplona por intermedio del supervisor del contrato.	Unidad	715	53.453,00	38.218.895,00	19%	7.261.590,05	45.480.485,05
48	Cartillas Beneficiario: Adaptación de contenidos, diseño, diagramación, Corrección de estilo documental, incluya impresión en 35 hojas (70 Paginas) pegado a tamaño carta, las hojas de bond 90 y la portada en propalcote de 200 plastificada en brillante.  El contenido debe ser suministrado y aprobado por la Universidad de Pamplona por intermedio del supervisor del contrato.	Unidad	640	144.025,00	92.176.000,00	19%	17.513.440,00	109.689.440,00
49	Camisetas tipo polo en algodón (nombre y logos	Unidad	779	34.262,00	26.690.098,00	19%	5.071.118,62	31.761.216,62



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código

FCT-10 v.00

Página

31 de 33

	del proyecto a una tinta) de las tallas S a XL Conforme solicitud de la Universidad							
50	Gorras: En drill nombre y logos del proyecto Bordados.	Unidad	779	21.913,00	17.070.227,00	19%	3.243.343,13	20.313.570,13
51	Invitaciones: Tamaño media carta para impresión en propalcote de 115gr, 4 tintas con sus respectivos sobres	Unidad	1.411	1.808,00	2.551.088,00	19%	484.706,72	3.035.794,72
52	Folletos: Tamaño carta, con tres cuerpos para impresión en propalcote de 150gr, plastificado mate, 4 tintas	Unidad	779	1.183,00	921.557,00	19%	175.095,83	1.096.652,83
53	Escarapelas: En propalcote de 115grs, tipo congreso 13,5 x 10,7 cm, cinta porta carnets 1 cm de ancho	Unidad	1.411	5.278,00	7.447.258,00	19%	1.414.979,02	8.862.237,02
54	Tabla en Acrílico con Clip tamaño carta	Unidad	15	21.413,00	321.195,00	19%	61.027,05	382.222,05
55	Pancartas: Banner a 4 tintas de 2mts x 1,5mts.	Unidad	48	128.567,00	6.171.216,00	19%	1.172.531,04	7.343.747,04
56	Pendón y porta pendón: Tamaño 2 x 1 ,5mts, 4 tinta.	Unidad	48	174.408,00	8.371.584,00	19%	1.590.600,96	9.962.184,96
57	Poster: Propalcote 150 gr a 4 tintas 70 cm X 50 cm	Unidad	320	6.738,00	2.156.160,00	19%	409.670,40	2.565.830,40
58	Morrales (Tres servicios. Espaldar acolchado, bolsillo interno para laptop, con logo del proyecto bordado) color negro, elaborado en Lona Poliéster y sintético	Unidad	25	95.731,00	2.393.275,00	19%	454.722,25	2.847.997,25
59	Chaleco acolchado impermeable tipo brigadista full tallas de la S a XL conforme solicitud de la Universidad y diseño y color conforme lo aprobado por la Interventoría	Unidad	25	99.841,00	2.496.025,00	19%	474.244,75	2.970.269,75
60	Archivador metálico vertical con 4 cajones, con cerradura de seguridad, resistente al calor, a la humedad y rayones, manijas y correderas metálicas de fácil desplazamiento, medidas 136 X 47 x 60 CM, color negro	Unidad	5	780.824,00	3.904.120,00	19%	741.782,80	4.645.902,80
61	Escritorio de oficina con medidas aproximada de 120 x 50x 76, con cubierta en MDP y estructura en MDP	Unidad	5	184.648,00	923.240,00	19%	175.415,60	1.098.655,60
62	Silla giratoria con brazos en metal, PVC y espuma con resistencia aproximada de 90 KG, ajustable	Unidad	5	216.208,00	1.081.040,00	19%	205.397,60	1.286.437,60
63	Papeleras de piso en plástico de una pieza tamaño mediano en plástico 28 cm x 27cm	Unidad	5	37.053,00	185.265,00	19%	35.200,35	220.465,35
64	Kit de escritorio de cuatro piezas que incluya: Portapapeles en acrílico para hojas tamaño	Unidad	5	43.223,00	216.115,00	19%	41.061,85	257.176,85



### Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios

Código


FCT-10 v.00

Página

32 de 33

	carta, porta lapiceros en acrílico con capacidad para 4 esferos, pisa papeles en acrílico porta notas en Poli estireno Cristal transparente							
65	Calculadora de mesa de 8 dígitos	Unidad	5	28.041,00	140.205,00	19%	26.638,95	166.843,95
66	Carpeta de seguridad plástica, color negro, tamaño oficio.	Paquete X 20	18	138.978,00	2.501.604,00	19%	475.304,76	2.976.908,76
67	Fólder celuguía horizontal tamaño carta.	Paquete X 30	27	10.691,00	288.657,00	19%	54.844,83	343.501,83
68	Legajador A-Z plastificado tamaño carta	Paquete X 12	15	73.765,00	1.106.475,00	19%	210.230,25	1.316.705,25
69	Gancho legajador plástico No. 3 (Archivo General)	Caja	15	3.118,00	46.770,00	19%	8.886,30	55.656,30
70	Cosedora con capacidad para 25 Hojas, para ganchos estándar 26/6 de construcción metálica	Unidad	3	19.600,00	58.800,00	19%	11.172,00	69.972,00
71	Ganchos Cosedora estándar 26/6	Caja	3	4.017,00	12.051,00	19%	2.289,69	14.340,69
72	Resaltadores colores variados (verde, amarillo) fluorescente, tinta universal a base de Agua con clip de sujeción	Caja X 6	5	6.228,00	31.140,00	19%	5.916,60	37.056,60
73	Perforadora Metálica con capacidad mínima de 10 Hojas,	Unidad	5	12.294,00	61.470,00	19%	11.679,30	73.149,30
74	Sobres de manila Tamaño carta x 100 unidades	Paquete	15	10.691,00	160.365,00	19%	30.469,35	190.834,35
75	Clips metálicos mariposa caja por 50und	Caja X 50 Unidades	20	2.227,00	44.540,00	19%	8.462,60	53.002,60
76	Notas adhesivas de 7.5 x 7.5	Unidad	15	6.682,00	100.230,00	19%	19.043,70	119.273,70
77	Papel para fotocopia, tamaño carta.	Caja X 10 Resmas	10	96.216,00	962.160,00	19%	182.810,40	1.144.970,40
78	Borrador de nata	Caja X 50	1	22.270,00	22.270,00	19%	4.231,30	26.501,30
79	Tablero acrílico Borrable con bordes en acero, melanina vitrificada para borrado en seco 140 cm x 80 cm aprox	Unidad	1	250.793,00	250.793,00	19%	47.650,67	298.443,67
80	Borrador para tablero en fomy 12 cm de largo - 4 cm de ancho aprox	Unidad	10	2.316,00	23.160,00	19%	4.400,40	27.560,40
81	Pegante en barra de 40 g	Unidad	3	4.900,00	14.700,00	19%	2.793,00	17.493,00
82	Tajalápices metálico sencillo	Unidad	2	401,00	802,00	19%	152,38	954,38
83	Tijeras con mango plástico de 7"	Unidad	10	3.385,00	33.850,00	19%	6.431,50	40.281,50
84	Lápiz corrector líquido mínimo 5ML, color fluido blanco	Unidad	10	3.385,00	33.850,00	19%	6.431,50	40.281,50
85	Cinta adhesiva de enmascarar de 12mm X 40MTS	Paquete X 6	10	25.657,00	256.570,00	19%	48.748,30	305.318,30
86	Cinta de polipropileno 24 mm x 40mts	Paquete X 6	2	24.054,00	48.108,00	19%	9.140,52	57.248,52
87	Marcador permanente, tinta de secado rápido, de colores brillantes surtidos	Caja X 4	2	6.414,00	12.828,00	19%	2.437,32	15.265,32
88	Bolígrafo negro	Caja X 12	3	7.127,00	21.381,00	19%	4.062,39	25.443,39



		<b>Evaluación de Propuestas Oferentes de Bienes y/o Servicios</b>				<b>Código</b>		FCT-10 v.00	
						<b>Página</b>		33 de 33	
89	Lápices de mina negra	Caja X 12	2	12.949,00	25.898,00	19%	4.920,62	30.818,62	
90	Bandas de Caucho, bolsa x 200grs	Bolsa	3	3.927,00	11.781,00	19%	2.238,39	14.019,39	
		<b>Subtotal</b>						<b>791.405.731</b>	
		<b>IVA</b>						<b>117.894.975</b>	
		<b>Total</b>						<b>909.300.706</b>	

✓ La apropiación presupuestal quedará de la siguiente manera:

<b>CDP Universidad de Pamplona</b>			
<b>N° CDP</b>	<b>Rubro</b>	<b>Nombre</b>	<b>Valor Adjudicar</b>
200	2.4.1.01.07	FORTALECIMIENTO PROCESOS DE INNOVACIÓN EN PRODUC AGRÍCOLA SEGURIDAD ALIMENT MPIOs DPTO BOYACA NI 994	<b>909.300.706</b>

<b>CDP Sistema General de Regalías</b>		
<b>N° CDP</b>	<b>Nombre</b>	<b>Valor Adjudicar</b>
3022	00TI-3903-1000-2020-00010-0645 FORTALECIMIENTO DE PROCESOS DE INNOVACIÓN EN LA PRODUCCIÓN AGRÍCOLA QUE MEJOREN LA SEGURIDAD ALIMENTARIA EN LOS MUNICIPIOS SELECCIONADOS EN EL DEPARTAMENTO DE BOYACÁ	<b>909.300.706</b>

De conformidad con el ARTICULO 24, PARAGRAFO 1, (...) Si no se presentare sino un solo proponente, se le adjudicará el contrato, si cumple con los requisitos de la invitación y el precio se considera razonable, de acuerdo con los precios del mercado.

Conforme a lo anterior, se recomienda la adjudicación del proceso a **FUNDACIÓN HUELLAS CON FUTURO, CULTIVANDO EL DESARROLLO INTEGRAL**. Se firma a los 07 días del mes de marzo del 2022.

Atentamente.

  
**ANDREA JOHANA RAMÓN TORRES**  
 Jefe Oficina de Contratación

Proyectó: Walter Zuleta Taborda. Técnico Administrativo. Oficina de Contratación

